



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 29/2023 - Tomada de Preço nº 6/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 29/2023, Tomada de Preço nº 6/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONSTRUTORA DEL RIJO SA - 04853691000127						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO		348.818,07000	348.818,07
1.1	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		6.927,08000	6.927,08
1.2	1,00	MÊS	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO		924,90000	924,90
1.3	1,00	UN	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA		1.600,74000	1.600,74
1.4	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		25.859,90000	25.859,90
1.5	2,88	M2	PLACA DE OBRA		621,27000	1.789,26
1.6	2.950,30	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA		3,18000	9.381,95
1.7	2.950,30	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA		3,08000	9.086,92
1.8	39,83	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM - BDI DIFERENCIADO		1,66000	66,12
1.9	341,20	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - EXCEDENTE - BDI DIFERENCIADO		0,64000	218,37
1.10	147,52	M3	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO DA PISTA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E=5CM)		1.378,17000	203.307,64
1.11	147,52	M3	CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ		10,65000	1.571,09
1.12	4.425,45	M³XK	TRANSPORTE DE CBUQ - DMT 30 KM		2,94000	13.010,82
1.13	10.326,05	M³XK	TRANSPORTE DE CBUQ - EXCEDENTE		1,16000	11.978,22
1.14	22,20	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA		3,08000	68,38
1.15	0,30	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM - BDI DIFERENCIADO		1,66667	0,50
1.16	2,57	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAS ASFÁLTICOS - EXCEDENTE - BDI DIFERENCIADO		0,64000	1,64
1.17	1,48	M3	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO DA PISTA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO		1.378,17000	2.039,69
1.18	1,48	M3	CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ		10,65000	15,76
1.19	44,36	M³XK	TRANSPORTE DE CBUQ - DMT 30 KM		2,94000	130,42
1.20	103,50	M³XK	TRANSPORTE DE CBUQ - EXCEDENTE		1,16000	120,06
1.21	310,00	M2	REMOÇÃO DE PAVIMENTO EXISTENTE, EXCLUSIVE TRANSPORTE		25,47000	7.895,70
1.22	542,50	M³XK	TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO - BOTA-FORA		3,17000	1.719,73
1.23	108,50	M3	REMOÇÃO DE SOLOS DE BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE		5,66000	614,11
1.24	108,50	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS DE BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE		8,45000	916,83
1.25	108,50	M3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA		1,91000	207,24
1.26	310,00	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO		3,01000	933,10
1.27	62,00	M3	EXECUÇÃO DE SUB-BASE COM MACADAME - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 20CM)		149,06000	9.241,72
1.28	62,00	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MACADAME		8,45000	523,90
1.29	1.860,00	M³XK	TRANSPORTE DE MACADAME - DMT 30 KM		2,94000	5.468,40
1.30	1.364,00	M³XK	TRANSPORTE DE MACADAME - EXCEDENTE		1,16000	1.582,24

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.31	46,50	M3	RECOMPOSIÇÃO DE BASE COM BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 15CM)		180,42000	8.389,53
1.32	46,50	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA		8,45000	392,93
1.33	1.395,00	M³XK	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT 30 KM		2,94000	4.101,30
1.34	1.023,00	M³XK	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - EXCEDENTE		1,16000	1.186,68
1.35	310,00	M2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE		10,57000	3.276,70
1.36	11,16	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM - BDI DIFERENCIADO		1,66000	18,53
1.37	95,60	TXKM	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - EXCEDENTE - BDI DIFERENCIADO		0,64000	61,18
1.38	396,70	M	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL FAIXA EIXO COR AMARELA LARGURA 10,00 cm		6,28000	2.491,28
1.39	22,20	M2	SINALIZAÇÃO ÁREAS ESPECIAIS (LOMBADAS)		27,81982	617,60
1.40	1,00	UN	CAIXA COM GRELHA DIMENSÕES INTERNAS 60X100X100CM		1.308,68000	1.308,68
1.41	20,00	M	REDE COLETORA COM TUBO DE CONCRETO D=50CM PA-1, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		263,89000	5.277,80
1.42	1,00	UN	TESTADA DE BUEIRO		687,54000	687,54
1.43	2.950,30	M2	LIMPEZA FINAL DA VIA		1,29000	3.805,89
Total dos Produtos					348.818,07	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 24 de Março de 2023

DOUGLAS
FONTANA:003030550
06

Assinado de forma digital por
DOUGLAS FONTANA:00303055006
Data: 2023.03.24 09:38:25 -03'00'

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal